
 1

 
  Sede Legale 
  Viale Strasburgo n.233 - 90146  Palermo 
  Tel 0917801111  -  P.I. 05841780827 
  Settore Appalti e Forniture 
  Tel. 091.7808312  Fax. 091.7808394 

 
 
 

 
 
Prot. 0020817/5                                                           
 
Palermo, 16/07/2013 

 
 
 

LETTERA INVITO 
GARA A PROCEDURA NEGOZIATA PER L’ACQUISTO DI N. 3 P C FISSI ED ATTREZZATURE 
INFORMATICHE PER IL SERVIZIO DI GENETICA MEDICA NEL L’AMBITO DEL PROGETTO 
PSN 2010, A SEGUITO DI RDO ANDATO DESERTO- C.I.G. 5163514 A 8 A                                                    
 

 
 
 

                 SPETT.LE DITTA                                                                                                  
      

 
E’ intendimento di questa Amministrazione procedere mediante gara a procedura negoziata, ai sensi del D.lgs 

163/2006 s.m.i.,  all’acquisto di  n. 3 PC fissi ed attrezzature informatiche nell’ambito del progetto PSN 2010, 

con le caratteristiche tecniche di seguito descritte: 

1) n. 3 PC  fissi con tastiera mouse e lettore dvd (processore i5 ivy bridge, disco SSD Sata 3 da 500 Gb), ram 8 

Gb e con scheda video radeon 7770 o equivalente; 

2) n. 3 monitor 21” tecnologia IPS (risoluzione 1920x1080); 

3) n. 1 stampante multifunzione; 

4) n. 3 licenze Windows 8 professional; 

5) n. 3 licenze Office Microsoft 2010 o successivo 

Prezzo complessivo a base d’asta: € 2.200,00 oltre IVA  

 
Qualora la descrizione di qualcuno dei prodotti messi a gara dovesse individuare una fabbricazione o 

provenienza determinata o un procedimento particolare, un marchio o un brevetto determinato, un tipo o 
un’origine o una produzione specifica che avrebbero come effetto di favorire o eliminare talune imprese o 
prodotti detta indicazione deve intendersi integrata dalla menzione “o equivalente”. 

La procedura negoziata è regolata dalla normativa vigente in materia di appalti, nonché da quanto stabilito 
dalla presente lettera d’invito. 



 2

I beni in questione devono essere consegnati c/o il Magazzino Economale dell’Azienda Ospedaliera   P.O. 
Villa Sofia dal lunedì al venerdì (escluso i festivi ) dalle ore 08.30 alle ore 13.00, entro 30 giorni dal ricevimento 
dell’ordine per corrispondenza o per fax, salvo concordato diversamente. 

Tutti i  prodotti  forniti  dovranno  corrispondere,  per  caratteristiche , alle norme  di legge  e  di regolamento  
che ne  disciplinano  la produzione, la vendita ed il trasporto.  

 
L’aggiudicazione avverrà  secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del D.lgs. 163/06,  
previa verifica della conformità tecnica . 
Non sono ammesse offerte alla pari o al rialzo rispetto alla base di gara. 

 
L’offerta economica, sottoscritta dal titolare della ditta o dal legale rappresentante della società con firma 

leggibile apposta per esteso dal  sottoscrittore, deve contenere le indicazioni che sono elencate nello schema di 
offerta (allegato A) allegando copia di un documento di riconoscimento in corso di validità. 

 
Si precisa che nel plico devono essere inserite le seguenti buste: 

• una busta contenente la documentazione amministrativa, indicando all’esterno la dicitura 
“Documentazione Amministrativa” 

• una  busta contenenti la documentazione tecnica , indicando all’esterno “Documentazione Tecnica”; 
• una  busta contenente l’offerta economica,  indicando all’esterno “Offerta Economica” 

 
Sia il plico che le buste devono pervenire chiusi, sigillati e controfirmate sui lembi di chiusura. 

All’esterno del plico, con l’indicazione della ditta partecipante, deve essere apposta la seguente dicitura: Gara a 
Procedura Negoziata per l’acquisto di  n. 3 PC fissi ed attrezzature informatiche nell’ambito del progetto 
PSN 2010  C.I.G. 5163514 A 8 A                                                    

 
 

BUSTA N. 1 DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA  
1. Allegato “B”  debitamente compilato e firmato. 
2. dichiarazione che i prezzi applicati non sono superiori a quelli di altre ASP e/o Aziende Ospedaliere, per la 

stessa tipologia di  beni; 
3. Certificazione di Qualità, in originale o in copia conforme all’originale, conforme alle norme europee della 
serie UNI EN ISO 9000 e alla vigente normativa nazionale, rilasciata da Organismi accreditati . 

 

BUSTA N. 2 DOCUMENTAZIONE TECNICA  
1. descrizione dettagliata riportante relativamente ai prodotti offerti: 

• il nome commerciale; 
• eventuale codice di identificazione prodotto, della tipologia, della  marca del prodotto, del 

nome dell’impresa produttrice e del paese d’origine ; 
• eventuali annotazioni. 

2. schede tecniche originali del produttore, contenenti le caratteristiche tecniche dei prodotti offerti redatte 
in lingua italiana o con annessa traduzione giurata in lingua italiana. 

3.  Documentazione attestante il possesso della marcatura CE;  
 

BUSTA N. 3 OFFERTA ECONOMICA  
La busta contenente l’offerta  economica dovrà riportare, come sopra , oltre al nominativo della ditta la dicitura 
“OFFERTA ECONOMICA, debitamente sigillata e controfirmata sui lembi. Si rinvia all’allegato A . 

     
L'offerta deve essere firmata dal titolare dell’impresa o dal suo legale rappresentante con il relativo timbro, 
senza cancellature o correzioni che non siano chiaramente sottoscritte, allegando copia di un documento 
d’identità in corso di validità. 

 Per i R.T.I. e consorzi ordinari di concorrenti l’offerta dovrà essere sottoscritta secondo le modalità di cui 
all’art. 37 del D.lgs. 163/06 

____________ 
 
Termine di presentazione: 



 3

Il plico deve pervenire, anche brevi manu, entro le ore 12.00 del 01/08/2013 presso l’Ufficio Protocollo 
dell’Azienda Ospedaliera “OSPEDALI RIUNITI VILLA SO FIA CERVELLO” Viale Strasburgo, 233-   
90146 Palermo. 

Oltre detto termine non sarà valida alcuna offerta anche se sostituita o aggiuntiva ad offerta precedente. 
Le offerte redatte in modo imperfetto, o contenenti comunque condizioni aleatorie e/o indeterminate non 

verranno accettate e saranno considerate nulle. 
Le offerte telegrafiche o a mezzo telefax non saranno considerate valide. 

_________ 
 
La fattura relativa alla fornitura deve essere intestata a: 
AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALI RIUNITI VILLA SOFIA CERVELLO, Viale Strasburgo  233, 90146-
Palermo P.I. 058841780827. 
 
La fattura, per la liquidabilità, oltre a contenere i dati obbligatori per legge ed essere conforme a quanto 

previsto nell’ordine d’acquisto, deve contenere le seguenti indicazioni: 
♦ deve riportare il numero d’ordine e il C.I.G. di riferimento (Codice Identificativo Gara); 
♦ deve essere corredata da copia dell’ordine e del documento di trasporto, in originale; 
♦ deve essere corredata dal collaudo tecnico/funzionale,  e di verifica elettrica. 

---------- 
Si precisa che: 

• Il presente invito non costituisce impegno nei confronti delle ditte partecipanti 
• La gara sarà ritenuta valida anche nel caso sia presentata una sola offerta valida. 
• La presente lettera d’invito sarà pubblicata sul sito internet dell’Azienda Ospedaliera: 

www.ospedaliriunitipalermo.it per dare la possibilità a tutte le Ditte interessate, che ne hanno i 
requisiti, di partecipare alla procedura di gara 

 
Per eventuali chiarimenti codesta spettabile ditta potrà rivolgersi all’Unità Operativa Appalti e Forniture (tel.  

091/7808069, Dott.ssa Florinda Paladino). 
 

                                                                                                              Il Responsabile 
                                                                                                                   U.O.C. Approvvigionamenti                                                            

                                                                                                                ( Dott.ssa Antonina Lupo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati:     
ALLEGATO “ A “  schema di offerta da restituire com pilata e firmata, in busta chiusa; 
ALLEGATO “ B “  modello per le dichiarazioni rilasc iate dalle imprese in ordine al possesso dei requisiti 
di partecipazione alla gara da restituire compilato e firmato, (busta Amministrativa). 



 4

                                                                                        

 ALLEGATO «A»  
SCHEMA DI OFFERTA 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’ACQUISTO DI N. 3 PC FISSI ED 
ATTREZZATURE INFORMATICHE PER IL SERVIZIO DI GENETI CA MEDICA 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO PSN 2010, A SEGUITO DI RDO  DESERTO- 
C.I.G. 5163514 A 8 A                                                    
 

Io sottoscritto …..............................................................................................……….. nato a 

…................................................................... il …..........................................…………. in qualità di 

titolare o legale rappresentante dell’Impresa …............................................…… 

…............................................……...………Partita I.V.A…………………………………… …....... 

codice fiscale …........................………….....................…………………….…… (sia la partita I.V.A. 

che il codice fiscale si riferiscono all’Impresa partecipante) con sede amministrativa in 

………………………………………………………Via/C.so/P.za……… 

………………………………………………………telefono….............................................. 

fax…........................................................…….con sede legale in……………………………. 

……………………………..............Via/C.so/P.za ………………………………………… 

………telefono….........................................................fax.…………….............................................e-

mail …………………………………………………………… 

 
O F F R E 

per la fornitura chiavi in mano di: __________________________________________________ *  
- C.I.G. _________________, un ribasso complessivo pari a €__________ (in cifre e in lettere) – 
percentuale di ribasso ____%, sull’importo posto a base di gara di € ____________________. 
  
* Nell’offerta economica devono essere indicati: 
             - prezzi unitari delle singole componenti dell’offerta; 

- descrizione sintetica dei beni; 
- codici dei beni;  
- nome commerciale dei beni. 

DICHIARA  
 
♦ che la presente offerta economica è giudicata remunerativa ed irrevocabile ed impegnativa sino al 

180° giorno successivo al termine ultimo per la presentazione della stessa; 
♦ che la presente offerta economica è omnicomprensiva ed è stata formulata tenendo conto delle 

modalità di svolgimento della fornitura indicate nella lettera d’invito; 
 
 Lì                                                         

             Firma leggibile e timbro 
              del rappresentante legale dell’impresa  
(allegare copia del documento di identità in corso di validità ed apporre marca da bollo da € 16,00). 

 
                                                                                              

 
 


